
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
О Є  20 м. Київ №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 2201010 на 2024 рік

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за 
№ 47/7368. ураховуючи лист Міністерства фінансів України від 01.02.2024 
№ 08010-11/220-5/3151 про погодження проекту паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201010 «Загальне керівництво та управління у сфері освіти і науки», 
що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Міністерства Ярмистого М.

X



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

віл <06 оЛ ' оссьі'/ № гіЖ Ґ

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

!. 220 Міністерство освіти і науки України
(КПКВК ЛБ ') (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(КПКВК ДБ ') (найменування відповідального виконавця)

3. 2201010 0990 Загальне керівництво та управління у сфері освіти і науки
(КПКВК Д Б ') (КФКВК1 ) (найменування (ноджетої програми)

250 899,7 тис. гривень.

250,0 тис. гривень.

4. Обсяг бюджетних призначень/ бюджетних асигнувань 251149,7 тис. гривень, у тому числі загального фонду

та спеціального фонду

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України від 10 лютого 1995 року М» 51/95-ВР "Про наукову та науково-технічну експертизу";
Закон України від 26 листопада 2015 року № 848-УНГ "Про наукову і науково-технічну діяльність";

МОН № 1/1684-24 ВІД 31.01.2024

Підписав: Ярмистий Максим Миколайович
Сертифікат: ЗРАА9288358ЕС00304000000716А1Р004А77В600
Дійсний: з 10.04.2023 0:00:00 по 09.04.2025 23:59:59



Указ Президента України від 12 червня 2000 року № 779 "Про Положення про премію Президента України для молодих вчений";
Указ Президента України від 14 червня 2000 року № 800 "Питання Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки";
Указ Президента України від 24 березня 2003 року № 253 "Про деякі питання присудження щорічних премій Президента України для молодих вчених";
Указ Президента України від 09 грудня 2010 року № 1085 "Про оптимізацію системи астральних органів виконавчої влади";
Указ Президента України від 24 травня 2022 року № 361/2022 "Питання Національної преміїУкраїни імені Бориса Патона";
постанова Кабінету Міністрів України від 26 грудня 2011 року № 1399 "Про встановлення ліміту легкових автомобілів, т о  обслуговують органи виконавчої влади"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2014 року № 85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів 
центральних органів виконавчої влади, інших державних органів";
постанова Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року Х« 630 "Про затвердження Положення про Міністерство освіти і науки України"

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

ЯЬз/п 1 ^ Ціль державної політики
1 Якісна вища освіта та розвиток освіти дорослих

2 Доступна та якісна дошкільна освіта

3 Нова Українська школа

4 Розвиток науки та інновацій

5 Сучасна професійна освіта

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах освіти і науки, наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності, трансферу (передачі) технологій.

Забезпечення реалізації державної політики у сфері стимулювання наукової та науково-інноваційної діяльності, шляхом організації та проведення конкурсів на здобуття 
Національної премії України імені Бориса Патона, присудження премій Президента України для молодих вчених, призначення стипендій Президента України та Кабінету 
Міністрів України для молодих вчених

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Реалізація державної політики у сфері освіти і науки

2 Реалізація державної політики у сфері нагородження Національною премією України імені Бориса Патона, присудження премій Президента України для молодих 
вчених, призначення молодим вченим стипендій Президента України та Кабінету Міністрів України

3 Здійснення управління у сфері атестації наукових та науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації, присудження наукових ступенів



з
4 Забезпечення рівних можливостей представництва на витих рівнях прийняття рішень у політичному та суспільному житті

9. Напрями використання бюджетних коштів
тис. іривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

і Забезпечення виконання функцій і завдань у сфері оевгтн і науки 245 317,0 250,0 245 567,0
2 Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Комітет з Державних премій України у галузі 

науки і техніки
5 582,7 5 582,7

Усього
10. Перелік державних цільових програм, шо виконуються у складі бюджетної програми

2 5 0  8 9 9 ,7 2 5 0 ,0 251 149,7 

тис. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення
показника

1 затрат

1 Кількість штатних одиниць МОН оа постанова КМУ від 05.04.2014 №85, 
внутрішній облік

368,0

2 в т.ч. кількість штатних одиниць МОН, залучених до проведення експертиз оа штатний розпис 25,0

3 Кількість штатних одиниць Комітету з Державних премій України в галузі 
науки і техніки

оа Указ Президента України від 14.06.2000 № 800, 
внутрішньогосподарський облік

8,0

4 Орендована Ком петом з Державних премій України в галузі науки і техніки 
площа приміщень (орендна плата складає 1 гри відповідно до постанови КМУ 
від 04.10.1995 №786)

кв. м. Договір оренди 139,3

5 Орендована МОН площа приміщень (орендна плата складає 1 гри відповідно 
до постанови КМУ від 04.10.1995 № 786)

К В . М . Договір оренди 6 969,4

6 Площа приміщень, які знаходяться в оперативному управлінні МОН кв. м. Наказ МОН від 19.09.2014 Ла 1059, наказ МОН 
від 08.11.2017 № 1458, наказ МОН від 

01.12.2020 №1489

6 035,4

г продукту



4

1 Кількість підготовлених та прийнятих МОН нормативно-правових та 
організаційно-розпорядчих актів

од Внутрішньогосподарський облік 3 700,0

2 Кількість проведених Комітетом наукових засідань (засідань Комітету, його 
президії та спеціалізованих секцій) та офіційних вручень державних нагород

од Внутрішньогосподарський облік 30,0

3 Кількість проведених Комітетом офіційних науково-технічних експертиз та 
висновків експертних комісій

од Внутрішньогосподарський облік 100,0

4 Кількість виготовлених інформаційно-аналітичних видань, пов'язаних з 
діяльністю Комітету

од Внутрішньогосподарський облік 800,0

5 Кількість проведених МОН експертиз захисту дисертацій на здобуття ступеню 
доктора наук

од Внутрішньогосподарський облік 300,0

6 Кількість проведених МОН експертиз захисту дисертацій иа здобуття ступеню 
кандидата наук (доктора філософ її)

од Внутрішньогосподарський облік 150,0

7 Кількість розглянутих МОН клопотань про відкриття спеціалізованих вчених 
рад, внесення змін до їх складу

од Внутрішньогосподарський облік 50,0

8 Кількість проведених МОН засідань Ліцензійної комісії од Внутрішньогосподарський облік 36,0

9 Кількість проведених МОЇ! експертиз атестаиійних справ здобувачів вчених 
звань професора, доцента, старшого дослідника

од Внутрішньогосподарський облік 4 000,0

10 Кількість проведених МОИ перевірок відповідності складу спеціалізованих 
разових вчених рад з присудження ступеня доктора філософії вимогам 
законодавства

од Внутрішньогосподарський облік 2 500,0

И Кількість розглянутих МОН клопотань про включення наукових видань до 
Переліку фахових видань України

од Внутрішньогосподарський облік 100,0

12 Кількість затверджених (оновлених) стандартів бакалаврського рівня вищої 
освіти

од Внутрішньогосподарський облік 12,0

14 Кількість затверджених (оновлених) стандартів доктора філософії од Внутрішньогосподарський облік 40,0

15 Кількість затверджених (оновлених) стандартів магістерського рівня вищої 
освіти

од Внутрішньогосподарський облік 15,0

15 Кількість контрактів, укладених МОН з керівниками закладів вищої освіти, які 
містять ключові показники ефективності

од Внутрішньогосподарський облік 20,0

16 Кількість наданих МОН методичних та консультаційних роз’яснень з питань 
запобігання та виявлення корупції на підприємствах, в установах, закладах, 
організаціях сфери управління МОН

од Внутрішньогосподарський облік 100,0

17 Кількість здійснених МОН внутрішніх аудитів на підприємствах, в установах, 
закладах, організаціях сфери управління МОН

од Внутрішньогосподарський облік 5,0

18 Кількість здійснених МОН перевірок стану військового обліку призовників, 
військовозобов'язаних та резервістів в закладах освіти сфери управління МОН

од Внутрішньогосподарський облік 5,0

19 Кількість організованих МОН зустрічей з міжнародними партнерами од Внутрішньогосподарський облік 120,0



5

2(1 Кількість опрацьованих МОН рішень щодо визнання документів про освіту од. Внутрішньогосподарський облік 8 000,0

21 Кількість педагогічних працівників, які пройшли курси підвищення 
кваліфікації з цифрової компетентності

од. Внутрішньогосподарський облік 100 000,0

22 Кількість учнів з особливими освітніми потребами, які охоплені інклюзивним 
навчанням

ол Внутрішньогосподарський облік 55 000,0

23 Кількість створених на базі закладів вищої освіти та наукових установ 
стартапшкіл, бізнес-акселераторів, бізнес-інкубаторів

од. Внутрішньогосподарський облік 6,0

24 Кількість новостворених інноваційних структур од. Внутрішньогосподарський облік 13,0

25 Кількість навчально-практичних центрів, створених в закладах професійної 
(професійно-технічної) освіти

од. Внутрішньоітхлюдарський облік 80,0

20 Кількість затверджених державних освітніх стандартів з професій од. Внутрішньогосподарський облік 30,0

27 Кількість розглянутих МОН звернень про державне визнання документів про 
вишу духовну освіту, наукових ступенів та вчених звань

ол Внутрішньогосподарський облік 350,0

3 ефективності
1 Кількість підготовлених та прийнятих нормативно-правових та 

організаційно-розпорядчих актів на 1 працівника МОН
од. Внутрішньогосподарський облік 10,0

2 Кількість проведених МОН експертиз на 1 працівника, залученого до 
проведення експсріиз

ол Внутрішньогосіюдарський облік 178,0

4 якості

1 Питома вага затверджених Атестаційною колегію рішень спеціалізованих 
вчених рад про присудження наукових ступенів у заіальній кількості поданих 
на розгляд дисертацій, атестаційних справ, рішень вчених рад про присвоєння 
вчених звань

в іде. Внутрішньогосподарський облік 99,0

2 Питома вага рішень Ліцензійної комісії про залишення без розгляду заяв про 
отримання (розширення) ліцензій у сфері освітньої діяльності у загальній 
кількості поданих заяв

відс. Внутрішньогосподарський облік 30,0

3 Питома вага зупинень МОН спеціалізованих разових вчених рад з 
присудження ступеня доктора філософії

відс. Внутрішньогосподарський облік 8,0

4 Питома вага рішень Ліцензійної комісії про відмову у видачі (відмову у 
розширенні) ліцензії у сфері освітньої діяльності у загальній кількості рішень

відс. Внутрішньогосподарський облік 15,0

5 Питома вага позитивних рішень МОН про державне визнання документів про 
вишу духовну освіту, наукових ступенів та вчених звань у загальній кількості 
прийнятих рішень

відс. Внутрішньогосподарський облік 95,0

6 Питома вага позитивних рішень МОН щодо визнання документів про освіту в 
загальній кількості прийнятих рішень

відс. Внутрішньогосподарський облік 98,0

7 Частка контрактів, укладених МОН з керівниками закладів вищої освіти, які відс. Внутрішньогосподарський облік 100,0
містять ключові показники ефективності, у загальній кількості укладених 
контрактів з керівниками закладів вищої освіти



6
8 Частка затверджених (оновлених) стандартів бакалаврського рівня вищої 

освіти у загальній кількості необхідних
відс. Внутрішньогосподарський облік 10,0

9 Частка затверджених (оновлених) стандаріів магістерською рівня вищої освіти 
у загальній кількості необхідних

вілс. Внутрішньогосподарський облік 15,0

10 Частка затверджених (оновлених) стандартів доктора філософії у загальній 
кількості необхідних

відс. Внутрішньогосподарський облік 50,0

11 Частка жінок на державній службі (всього), у тому числі у розрізі категорій 
посад:

відс. Внутрішньогосподарський облік 71,0

12 категорія Б відс. Внутрішньогосподарський облік 24,0

13 категорія В відс. Внутрішньогосподарський облік 76,0

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету'

Державний секретар Максим ЯРМИСТИЙ
(підпис) (Власне їм’« ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата і ? А Н 0 - * / / Л Л # - £ / м £ ' Ґ



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201010 «Загальне керівництво та управління у сфері освіти і науки»
(лист від 31.01.2024 № 1/1684-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗЕАА9288358ЕС00304000000Р72Р2С003261ВС00 
Лідписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

ПЯП1П-11/97П-Ц/Т161 Р і і л т  П? ?Л ?4


